Российская Федерация
Кемеровская  область

Яйский муниципальный район

Китатское сельское поселение
Совет народных депутатов Китатского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

От 31.03.2016г. №5

          О внесении изменений в  Решение
          Совета народных депутатов Китатского сельского поселения                                                                                    «О бюджете Китатского сельского поселения на
           2016 год» №18 от 25.12.2015г.
В соответствии со статьей 53 Устава Китатского сельского поселения, Совет народных депутатов Китатского сельского поселения
РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета народных депутатов Китатского сельского поселения № 18 от 25.12.2015 года «О бюджете Китатского сельского поселения на 2016 год » следующие изменения:

Статья 1

         1. Приложение №4 к Решению изложить  в  новой  редакции, согласно

           приложению №1 к настоящему Решению.

        2. Приложение №5 к Решению изложить  в новой редакции, согласно

           приложению №2 к настоящему Решению.

Статья 2
 Обнародовать данное решение на официальном сайте администрации
Статья 3
 Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования

Председатель Совета народных
депутатов Китатского сельского поселения                                      Л.В.Чигряй

Глава Китатского сельского поселения                                              Л.В.Чигряй

	   Приложение № 1
к Решению Совета народных депутатов Китатского сельского поселения
от 31.03.2016г. № 5 "О Внесении изменений в Решение Совета Народных депутатов Китатского сельского поселения " О бюджете Китатского сельского поселения
на 2016 год" от 25.12.2015г. № 18

	Приложение № 4

	к Решению Совета народных депутатов Китатского сельского поселения  "О бюджете Китатского сельского поселения на 2016 год "

	от  " 25 " декабря 2015 г.  № 18

	Распределение бюджетных ассигнований  бюджета поселения по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) классификации расходов бюджетов на 2016 год

	тыс.руб.

	Наименование
	Муниципальная программа
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Мероприятие
	2016 год

	Муниципальная программа «Поддержка и развитие ЖКХ на территории Китатского сельского поселения»
	01
	0
	00
	00000
	328,1

	Компенсация выпадающих доходов по теплоснабжению и горячему водоснабжению населения
	01
	0
	00
	10580
	213,5

	Компенсация выпадающих доходов по  водоснабжению и водоотведению населения
	01
	0
	00
	10590
	99,5

	Проведение мероприятий по ремонту и реконструкции объектов ЖКХ в рамках муниципальной программы  «Поддержка и развитие ЖКХ на территории Китатского сельского поселения »
	01
	0
	00
	1109
	15,1

	Муниципальная программа «Содержание дорог на территории Китатского сельского поселения»
	02
	0
	00
	00000
	359,0

	Мероприятия по дорожной деятельности
	02
	0
	00
	11110
	359,0

	Муниципальная программа «Комплексная программа по благоустройству Китатского сельского поселения»
	03
	0
	00
	00000
	132,9

	Организация освещения улиц
	03
	0
	00
	11120
	129,9

	Организация и содержание мест захоронения
	03
	0
	00
	11130
	0,5

	Мероприятия по благоустройству поселений
	03
	0
	00
	11150
	2,5

	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и  молодежной политики»
	04
	0
	00
	00000
	16,0

	Проведение культурно-массовых мероприятий
	04
	0
	00
	11170
	8,0

	Мероприятия в области физической культуры, спорта и туризма
	04
	0
	00
	11180
	8,0

	Муниципальная программа «Организация мероприятий по защите населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций»
	07
	0
	00
	00000
	11,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	07
	0
	00
	11220
	11,0

	Непрограммное направление деятельности
	99
	0
	00
	00000
	999,4

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	99
	0
	00
	10120
	409,1

	Глава Китатского сельского поселения
	99
	0
	00
	10430
	142,8

	Резервный фонд Администрации Яйского муниципального района
	99
	0
	00
	10450
	10,0

	Оплата труда муниципальных служащих
	99
	0
	00
	10550
	351,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99
	0
	00
	51180
	48,8

	Осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Кемеровской области  по расчету и предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений за счет средств областного бюджета
	99
	0
	00
	70320
	37,7

	Всего

	1846,4

Приложение № 2
К Решению Совета народных депутатов Китатского сельского

Поселения от 31.03.2016г. № 5 «О внесении изменений в

Решение Совета народных депутатов Китатского сельского

Поселения «О бюджете Китатского сельского поселения на 2016 год»

№ 18 от 25.12.2015г.

Приложение № 5

к Решению Совета народных депутатов

Китатского сельского поселения

«О бюджете Китатского сельского поселения на 2016г»

От «25» декабря 2015г. № 18

Распределение бюджетных ассигнований Китатского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям  деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2016 год.
	Наименование
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	2016 год

	Общегосударственные вопросы
	01

	950,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	142,8

	Непрограммное направление деятельности
	01
	02
	99 0 00 00000
	142,8

	Глава муниципального образования
	01
	02
	99 0 00 10430
	142,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99 0  00 10430
	100
	142,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	99 0  00 10430
	120
	142,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	797,8

	Непрограммное направление деятельности
	01
	04
	99 0 00 00000
	797,8

	Обеспечение  деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	99 0 00 10120
	409,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 0  00 10120
	100
	206,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	99 0 00 10120
	120
	206,7

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 00 10120
	200
	201,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	01
	04
	99 0 00 10120
	240
	201,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	990 1012
	800
	1,4

	Оплата труда муниципальных служащих
	01
	01
	99 0 00 10550
	351,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 0 00 10550
	100
	351,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	99 0 00 10550
	120
	351,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 00 70320
	200
	37,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	01
	04
	99 0 00 70320
	240
	37,7

	Резервные фонды
	01
	11

	10,0

	Непрограммное направление деятельности
	01
	11
	99 0 00 00000
	10,0

	Резервный фонд администрации Китатского сельского поселения
	01
	11
	99 0 00 10450
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99 0 00 10450
	800
	10,0

	Резервные средства
	01
	11
	99 0 00 10450
	870
	10,0

	Национальная оборона
	02

	48,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	48,8

	Непрограммное направление деятельности
	02
	03
	99 0 00 00000
	48,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности
	02
	03
	99 0 00 51180
	48,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	99 0 00 51180
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	99 0 00 51180
	120

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	Муниципальная программа "Организация мероприятий по защите населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций"
	03
	09
	07 0 00 00000
	11,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	03
	09
	07 0 00 11220
	11,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	07 0 00 11220
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	03
	09
	07 0 00 11220
	240

	Национальная экономика
	04

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	Муниципальная программа "Содержание дорог на территории Китатского сельского поселения"
	04
	09
	02 0 00 00000
	359,0

	Мероприятия по дорожной деятельности
	04
	09
	02 0 00 11110
	359,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 0 00 11110
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	04
	09
	02 0 00 11110
	240

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	Муниципальная программа "Поддержка и развитие ЖКХ на территории Китатского сельского поселения"
	05
	02
	01 0 00 00000
	313,0

	Компенсация выпадающих доходов по теплоснабжению и горячему водоснабжению населения
	05
	02
	01 0 00 10580
	213,5

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	01 0 00 11580
	800

	Субсидии юридическим лицам(кроме некомерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	05
	02
	01 0 00 10580
	810

	Компенсация выпадающих доходов по  водоснабжению и водоотведению населения
	05
	02
	01 0 00 10590
	99,5

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	01 0 00 10590
	800

	Субсидии юридическим лицам(кроме некомерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	05
	02
	01 0 00 10590
	810

	Проведение мероприятий по ремонту и реконструкции объектов ЖКХ в рамках муниципальной программы  «Поддержка и развитие ЖКХ на территории Китатского сельского поселения»
	05
	02
	010 1109

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	010 1109
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	05
	02
	010 1109
	240

	Организация освещения улиц
	05
	03
	03 0 00 11120
	129,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03 0 00 11120
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	05
	03
	03 0 00 11120
	240

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	03 0 00 11130
	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03 0 00 11130
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03 0 00 11130
	240

	Мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	03 0 00 11150
	2,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03 0  00 11150
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	05
	03
	03 0 00 11150
	240

	Культура, кинематография
	08

	Культура
	08
	01

	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и  молодежной политики»
	08
	01
	04 0 00 00000
	8,0

	Проведение культурно-массовых мероприятий
	08
	01
	04 0 00 11170
	8,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	04 0 00 11170
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	08
	01
	04 0 00 11170
	240

	Физическя культура и спорт
	11

	Массовый спорт
	11
	02

	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и  молодежной политики»
	11
	02
	04 0 00 00000
	8,0

	Мероприятия в области физической культуры, спорта и туризма
	11
	02
	04 0 00 11180
	8,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	04 0 00 11180
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	11
	02
	04 0 00 11180
	240

	Всего